

عنوان مقاله:

وضعیت سنجی روابط میان فردی مدیران ناجا با نگاهی به سیره پیامبر اعظم(ص) (مورد مطالعه: دانشجویان تحصیلات تکمیلی دانشگاه علوم انتظامی امین)

محل انتشار:

دو فصلنامه دین و ارتباطات، دوره 28، شماره 59 (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 37

نویسندگان:

رضا عبدالرحمانی - دانشیار علوم ارتباطات، گروه علوم اجتماعی دانشگاه انتظامی امین

محمد عبدالرحیمی - استادیار الهیات اسلامی، گروه اخلاق اسلامی دانشگاه علوم انتظامی امین

رضا پورعلی - کارشناسی ارشد رشته مدیریت منابع انسانی دانشگاه علوم انتظامی امین

محمد رضا رفیعی دولت آبادی - استادیار سیاسی گذاری عمومی، گروه علوم سیاسی، دانشگاه علوم انتظامی امین

خلاصه مقاله:

زمینه و هدف: اصلاح و تقویت ارتباطات میان فردی یکی از ضروریات زندگی اجتماعی است. هدف اصلی این مقاله، بررسی وضعیت موجود تعاملات میان فردی کارکنان پلیس و ارائه راهکارهایی برای پوشش دادن ضعف های احتمالی و بهبود و تقویت نقاط قوت تعاملات میان فردی افراد پلیس با نگاهی به سیره پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله است. روش: روش تحقیق توصیفی-کاربردی از نوع پیمایشی است. جامعه آماری آن کلیه افراد پلیس با درجه ستوان یکم تا درجه سرهنگی است که در رسته های مختلف ناجا خدمت می کنند و به عنوان دانشجویان کارشناسی و کارشناسی ارشد در دانشگاه علوم انتظامی امین مشغول به تحصیل هستند. تعداد کل این دانشجویان به عنوان جامعه آماری ۲۱۰ نفر است. که به روش نمونه گیری طبقه ای متناسب و با استفاده از جدول مورگان به تعداد ۱۳۶ نفر انتخاب شدند. گردآوری اطلاعات، میدانی و ابزار آن پرسشنامه محقق ساخته بوده است. یافته ها و نتیجه گیری: یافته های تحقیق نشان داد که برای مدیران ناجا، از میان پنج ویژگی اساسی ارتباطات میان فردی، بعد گشودگی از همه ابعاد مهم تر بوده و بعد مثبت گرایی از همه ابعاد کم اهمیت تر بوده است. اولویت بندی ارتباط میان فردی با استفاده از ضریب فریدمن نشان داد که «تساوی» در رتبه اول، همدلی در رتبه دوم، گشودگی و حمایتگری و مثبت گرایی به ترتیب در رتبه های سوم تا ششم قرار دارند. بر اساس این یافته ها می توان نتیجه گرفت که مولفه های پنجگانه مطرح شده در مدل «دویتو» و «گیب» در سیره پیامبر اعظم(ص) وجود دارد و آموزش این مولفه ها می تواند در بهبود مهارت های برقراری ارتباط میان فردی پلیس مفید باشد.

کلمات کلیدی:

ارتباطات میان فردی پلیس، پیامبر اسلام(ص)، گشودگی، همدلی، حمایتگری، مثبت گرایی، تساوی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1271231>

